
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Kateřina FUXOVÁ, Dis 

Název bakalářské práce: VYBRANÉ KONSEKVENCE SPRÁVNÍHO (PŘESTUPKOVÉHO) 

PRÁVA V OBLASTI BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU V RÁMCI 

TERITORIÁLNÍHO ÚZEMÍ MĚSTA JIHLAVY  

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Dr. Mgr. Josef Kříha, PhD., LL.M 

Pracoviště a pracovní zařazení: Odborný asistent, tajemník KPOBS VŠERS, z.ú  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy  X     

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce   X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



 

Klady bakalářské práce: Zpracovatelka bakalářské práce vyjadřuje originální ambici v „širším“ i 

„užším“ postihu zkoumat trvale celospolečensky i odborně aktuální tematickou oblast. Teoreticky 

orientované subkapitoly „práce“ jsou strukturovaně diversifikovány. Jako tematicky obohacující se jeví i 

realizace a následné zpracování i vyhodnocení dílčího kvantitativního empirického šetření. Tematický vztah 

k odborně profilovaným předmětům profesně orientovaného bakalářského „BPČ“ vzdělávacího programu 

VŠERS, z.ú., které v anotačních rámcích dílem eklekticky subsumují zejména odborný tematický segment 

správního (přestupkového) práva, či systémových aspektů specifického výkonu tzv. „přenesené působnosti“ 

v rámci zabezpečení vybraných agend „místní státní správy“ etc.  

Zápory bakalářské práce: Detekce přítomnosti vágně formulovaných vět, resp. uvádění formulačních 

nepřesností etc. Viz. dílem např. na str. „10“ - „tímto a mnohým dalším se zabývá parkovací politika Města, 

která je dnes již významnou součástí rozšiřitelného rozvoje Města etc.   

 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): 
Zpracovatelka bakalářské práce (dále jen „práce“) s ohledem k jejím praxeologickým zkušenostem 

v intencích její posuzované obsahové části formou širšího teoretického postihu vykazuje primární ambici 

rámcově a popisným způsobem objasnit v souladu s hlavním cílem „práce“ avizované základní východiska a 

pojmosloví zkoumané tematické oblasti, včetně recentního monitoringu „de lege lata“ účinné právní úpravy, 

reflektující problematiku „bezpečnosti a plynulosti silničního provozu“ v optice „lex specialis“ vybraných 

tzv. „zvláštních právních předpisů“, návazně uvozujících teoretický monitoring přístupu Statutárního města 

Jihlava v rámci tzv. „koncepce parkovací politiky“ etc. V intencích návazně zpracovávané empirické části 

„práce“ je ze strany její zpracovatelky dále za účelem originálního empirického monitoringu formou 

kvantitativně užitého průzkumného šetření dále úžeji eklekticky detekována kategorizace a kvantitativní 

četnost zpracovatelkou „práce“ naznačených forem dopravy, včetně „zhodnocení stavu“ dostupné cenové 

politiky mezi obyvateli konkrétně určeného zájmově zkoumaného teritoriálního území územně-

samosprávného celku, dále míru tzv. „respektovanosti“ dopravního značení či fakticitu úhrad pokut z 

uložených správních trestů místně a věcně příslušným „správním orgánem“, včetně využití moderních 

technologií pro úhradu parkovného etc. Zpracovatelka práce tak originálním způsobem naplnila v oficiálně 

vymezeném zadání jak stanovený „hlavní“ cíl „práce“, tj. formou širšího teoretického postihu rámcově 

objasnit základní pojmosloví a východiska zkoumané tematické oblasti ve vybrané optice bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu, ale i cíl „vedlejší“, kde formou minimalisticky omezeného praxeologicko-

empirického postihu dílem úžeji eklekticky objasnit zvláštnosti správně-právní reflexe činnosti místně a 

věcně příslušného „silničního správního úřadu“ v oblasti tzv. „přenesené“ působnosti, včetně správní 

(přestupkové) odpovědnosti na vybraném úseků bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Po stránce 

věcné ani formální nemám již připomínek vyžadujících reagenci její zpracovatelky. „Práce“ byla rovněž 

ověřována v aplikaci „Odevzdej.cz“. V rámci komparativně zjištěných orientačních shod tzv. „podobnosti“ s 

jinými dokumenty lze konstatovat, že zjištěné podobnosti, zejména v teoretické popisné části vycházejí 

z primární ustálenosti odborných terminologických výrazů, či primárních odkazů k popisnému uvádění 

zákonných předpisů, které však byly precizovaně označeny patřičnými bibliografickými odkazy etc.  

 

„Práci“ doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou -výborný- „A“ 

(„excellent“). 

Otázky k obhajobě: 

 

1. S poukazem k „de lege lata“ účinné právní úpravě a na praktických aplikačních příkladech 

rámcově charakterizujte zvláštnosti a problémové aspekty správně-právní odpovědnosti ve vazbě 

k Vámi zkoumaném úseku „BESIP“.   

 

2. Podrobně objasněte a prezentujte výsledek Vámi realizovaného průzkumného empirického šetření.   

 

 

Datum: 7. května 2024   

 

Podpis vedoucího bakalářské práce: Dr. Mgr. Josef Kříha, PhD., LL.M., v.r.    

 

 



 

 

 


